
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ GIULIANA SALADINO” 

Via Barisano da Trani ,7/9 – Tel.0916734993 – Fax 0916731608 

Cod. Fiscale 80013800828 – Distretto V°/43-CM PAIC897004 

                                           www.icgiulianasaladino.gov.it - Mail: paic897004@istruzione.it   
90145 – P A L E R MO  

Determina dirigenziale n.   76  del  08/10/2018 

 

VISTO il D.A. n.895 del 31 Dicembre 2001 della Regione Siciliana – regolamento della gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni Scolastiche; 

VISTO il P.T.O.F. per l’anno 2018/19; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018 approvato dal Consiglio d’Istituto 

nella seduta del 29/01/2018; 

VISTA la delibera n. 45 del Consiglio di Istituto – verbale n.1 del 22/09/2016 di approvazione del 

regolamento degli acquisti ; 

VISTA la delibera n. 56 del Consiglio di Istituto – verbale n.2 del 04/10/2016 di integrazione al  

regolamento degli acquisti ; 

VISTA la delibera n. 57 del Consiglio di Istituto – verbale n.2 del 04/10/2016 di innalzamento del 

limite di spesa previsto dall’art.34 comma 1 del D.I. 44/2001 ad € 5.000,00; 

VISTA la necessità di provvedere all’individuazione di un Agenzia di Assicurazioni per  

affidamento   del servizio di copertura assicurativa “Infortuni e Responsabilità Civile Terzi” per gli 

alunni ed il personale di questo istituto per il periodo 15/12/2018 al 16/12/2019; 

VISTO che non sono presenti beni dello stesso tipo e caratteristiche nelle convenzioni Consip attive 

e non esaurite come da nota prot. 4326/h-03-02 del 02/10/2018 ; 

CONSIDERATO che la cifra da impegnare è inferiore a 5.000,00 euro; 

SENTITO il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi circa la copertura finanziaria; 

 

 

DETERMINA 

 

di procedere al reperimento di una Compagnia di Assicurazioni  l’affidamento del servizio di 

assicurazione in favore degli alunni e del personale per l’a.s. 2018/19 , secondo la procedura di 

affidamento diretto prevista dall’art. 36 c. 2 lett. a del  Codice degli appalti Dlgs 50/2016  inviando 

la richiesta agli operatori economici indicati nell'elenco allegato che resterà segreto fino alla 

presentazione delle offerte. 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Catania Giusto 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L. n. 39/1993 
 

 

http://www.icgiulianasaladino.gov.it/
mailto:paic897004@istruzione.it

